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مدیرعامل جدید مترو منصوب شد
با حکم شهردار تهران مسعود درستی مدیر عامل مترو  شد. پیش از این علی 

امام مدیر عامل مترو بود.
درستی نیز پیش از مدیرعامل موسسه هرا و مجری پروژه تهران ـ پردیس 
بود. مدیریت گروه شرکت های ایرانیان اطلس که از شرکتهای فعال در حوزه 

ساخت و ساز است از دیگر سوابق او محسوب می شود. 

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد
داروی آرتریت به لیست درمانی »کووید شدید« 

افزوده شد
سازمان جهانی بهداشت )WHO( یک داروی آرتریت را به فهرست داروهای 

کووید-۱۹ در شرایطی که علائم بیماری شدید است، اضافه کرد.
به گزارش ایسنا، سازمان جهانی بهداشت روز گذشته )جمعه( اعلام کرد که 
در تلاش برای افزایش دسترسی به داروی آرتریت موسوم به »توسیلیزوماب« 
است که در درمان آرتریت کاربرد دارد. این دارو می تواند در درمان بیماران 
مبتلا به نوع شدید بیماری کووید-۱۹ که در بیمارستان بستری هستند، 

اثربخش باشد.
بررسی ها نشان می دهد این آنتی بادی مونوکلونال که در تولید داروهای 
ضدالتهابی کاربرد دارد، خطر مرگ و همچنین مدت زمان بستری شدن در 
بیمارستان را در برخی از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ شدید کاهش می دهد.

با این حال اثربخشی داروی توسیلیزوماب درحالی تایید شده که با کمبود 
مواجه است و بسیار گران است. طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت قیمت 

یک دُز از این دارو در کشورهای کم درآمد تا ۶۰۰ دلار می رسد.
سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که سه ترکیب متفاوت از این آنتی 
بادی مونوکلونال را به فهرست درمان های پیش صلاحیت شده برای بیماری 
کووید-۱۹ اضافه کرده که هدف آن تشویق بیشتر به تولید نسخه های ژنریک 

ارزان تر است.
»پیش صلاحیت »، یک فرآیند سیستماتیک به منظور تعیین ظرفیتِ یک 
شرکت دارویی برای تولید یک محصول باکیفیت مطابق با استانداردهای بین 

المللی و مشخصات WHO/UNFPA است.
در گزارش این سازمان آمده است: انتشار این فهرست باید راه را برای 
شرکت های بیشتری هموار کند تا به دنبال پیش صلاحیت سازمان جهانی 
بهداشت باشند و در نتیجه تعداد محصولات تضمین شده و با کیفیت را 

افزایش داده و با ایجاد فضای رقابتی به دنبال کاهش بالقوه قیمت ها باشند.
به گزارش ایسنا به نقل از هندوستان تایمز، پیش از این داروی توسیلیزوماب 

برای درمان آرتریت در حدود ۱۲۰ کشور جهان مجاز اعلام شده بود.

سخنگوی سازمان انتقال خون:
تزریق واکسن کرونا منعی برای اهدای خون ندارد

سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: افرادی که واکسن کرونا تزریق کرده 
باشند، منعی برای اهدای خون ندارند و بعد از رفع عوارض جانبی تزریق 

واکسن و بهبودی می توانند، خون اهدا کنند.
عباس صداقت در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: کشورهای مختلف 
گادلاین های )گایدلاین های بالینی مجموعه ای نظام مند از آخرین و 
معتبرترین شواهد علمی هستند که شیوه های برخورد بالینی با یک بیمار 
را بطور طبقه بندی شده با در نظر گرفتن اولویت ها،   اثربخشی و هزینه 
اثربخشی بیان می کنند( متفاوتی را در ارتباط با مدت زمان معافیت 
از اهدای خون و فرآورده های خونی پس از تزریق واکسن کوید ۱۹ 
 دنبال می کنند، معمولا مدت زمان این معافیت وابسته به پلتفرم واکسن

 تزریقی است.
وی ادامه داد: به صورت کلی پیشنهاد می شود اهدای خون پس از تزریق 
واکسن« اسپوتنیک و آسترازنکا » حداقل ۱۴ روز)دو هفته( پس از تزریق  
انجام شود و باقی انواع واکسن های کرونا بعد از اینکه عوارض جانبی تزریق 

واکسن رفع شده و فرد احساس بهبودی داشت، اهدای خون انجام شود.
صداقت تاکید کرد: در حال حاضر به دلیل شیوع کرونا و فصل سرد سال 
میزان استقبال برای اهدای خون نسبت به ایام دیگر سال کاهش یافته است و 
مردم نوعدوست مانند همیشه اهدای خون را در برنامه زندگی خود قرار دهند 

و نجات دهنده جان بیماران باشند.
وی با بیان اینکه خون یک ماده حیاتی است و تا کنون جایگزینی برای آن 
نیامده است، تصریح کرد : علاوه بر مصدومان حوادث رانندگی، بیمارانی که 
اعمال جراحی دارند، مادران در حین زایمان و بیماران سرطانی، برخی از افراد 
مانند عزیزان تالاسمی از مصرف کنندگان همیشگی خون هستند و لازم است 

که اهدای خون توسط هموطنان به صورت همیشگی و مستمر باشد.
سخنگوی سازمان انتقال خون اعلام کرد: خانم ها هر چهار ماه یک بار و 
درسال در مجموع ۳بار و آقایان هرسه ماه یک بار و در مجموع ۴بار در سال 

می توانند خون اهدا کنند.
وی ادامه داد: به مردم و بخصوص اهدا کنندگان خون این اطمینان را 
می دهیم که مراکز انتقال خون در سراسر کشور تمامی اصول بهداشتی و 
پروتکل ها را رعایت می کنند و بنابراین اهدا کنندگان با اطمینان خاطر برای 

اهدای خون به این مراکز مراجعه کنند.
صداقت تاکید کرد: تا کنون هیچ گزارشی مبنی بر اینکه فردی با مراجعه به 
مراکز انتقال خون دچار کرونا شده باشد و یا اینکه فردی با تزریق خون به 
کرونا مبتلا شده باشد، نشده است و مردم اطمینان داشته باشند که کرونا از 

طریق تزریق خون منتقل نمی شود.
به گزارش ایرنا تا کنون ۶۱ میلیون و ۴۲۸ هزار و ۲۴۷ نفر دُز اول، ۵۴ میلیون 
و ۷۴۵ هزار و ۴۰ نفر دُز دوم و ۲۰ میلیون و ۹۳۷ هزار و ۲۴۷ نفر، دُز سوم 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 

۱۳۷ میلیون و ۱۱۰ هزار و ۵۳۴ دُز رسید.

وزیر آموزش و پرورش:
معلمان حق التدریس منتظر کد کارمندی باشند

وزیر آموزش و پرورش گفت: فهرست معلمان حق التدریسی برای أخذ کد 
کارمندی، به دولت تحویل داده می شود.

به گزارش ایلنا، یوسف نوری؛ اظهار کرد: براساس قانون مصوب مجلس، 
اسامی معلمان حق التدریسی، برای أخذ کدکارمندی و صدور احکام استخدانی 

آن ها، به سازمان اداری استخدامی کشور تحویل داده می شود. 
نوری در خصوص احتمال تعطیلی مدارس با توجه به شرایط کرونایی، گفت: 
اختیار بازگشایی حضوری مدارس به استانداران به عنوان رؤسای ستاد مقابله 
با کرونای استان داده شده و در دوره های ابتدایی در شهرهای دارای وضع 

قرمز، آموزش ها به صورت مجازی است. 
وزیر آموزش و پرورش افزود: در اعتبارات سال ۱۴۰۱، ردیف بودجه ای ویژه 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل در شرایط کرونایی پیش بینی شده است 
و در همین راستا، قرارگاهی برای »عدالت آموزشی« و »عدالت ترمیمی« 
تشکیل می شود؛ البته این قرارگاه کار خود را از ۲۳بهمن سال جاری آغاز 

می کند. 
نوری گفت: هدف از اجرای این طرح تحقق بیش از پیش شعار دولت 

مردمی در راه »عدالت« است.

واکنش زاکانی به هک نامش
 روی سنگ مزار نیما یوشیج

شهردار تهران در واکنش به هک شدن نامش روی مزار نیما یوشج گفت: من 
روحم هم خبر نداشت. کار غلط است و به دوستان گفتم که حتما برخورد 

کنید و بگویید که کار اشتباه است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، علیرضا زاکانی شهردار تهران در واکنش به هک 
کردن اسمش روی مزار نیما یوشیج گفت: اسم ما رفت روی سنگ قبر.خیلی 
عجیب بود.  پریروز در جلسه ای بودیم و آقایی به من گفت شایعه کردند 
اسم شما را روی سنگ قبر زدند. گفتم چرا اسم من را روی سنگ قبر زدند؟
او ادامه داد: خدا رحمت کند نیما یوشیج را، تازه قبر هم خالی است. بعد 
فیلمی به ما دادند و دیدم اسم من روی آن نیست. بعد مشخص شد کج 

سلیقگی خیلی زشتی انجام دادند.
شهردار تهران گفت: تعویض سنگ قبر کار خیلی خوبی است باید بهتر هم 
انجام دهند اما اسم من را پایین سنگ گذاشتند. من روحم هم خبر نداشت 
و بعد سنگ قبر را بریدند. کار غلط است و به دوستان گفتم که حتما برخورد 

کنید و بگویید که کار اشتباه است.

اخبار کوتاه
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد

تعطیلی مهدهای کودک  و دورکاری مادران در شهرهای قرمز

برگزاری آزمون مشمولان قانون تعیین تکلیف آموزش و پرورش؛ ۲۹ بهمن

گلایه های مردم، دلیل ساماندهی »دستفروشان« از پیاده روها

آخرین وضعیت گودهای پرخطر »بابک زنجانی«، »میلاد« و »دریا«

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از دورکاری برای 
مادران و تعطیلی یک هفته ای مهدهای کودک  در 

شهرهای قرمز خبر داد.
به گزارش روز شنبه ایرنا از وبدا، عباس شیراوژن در 
توئیتی نوشت: امروز در ستاد ملی کرونا مصوب شد، 
مهدهای کودک در شهرهای قرمز به مدت یک هفته 
تعطیل شود و با توجه به این تعطیلی، دستگاه های 
اجرایی زمینه استفاده از دورکاری را برای مادران دارای 

فرزند زیر ۶ سال به مدت یک هفته فراهم کنند.
وی ادامه داد: مدت زمان مرخصی افراد مبتلا به سویه 
امیکرون، پنج روز تعیین شد که با گواهی رسمی پزشک 

یا ارائه تست مثبت PCR قابل استفاده است.
معاون دانشجویی و فرهنگی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی اعلام کرد: براساس مصوبه کمیته علمی، 
امکان واکسیناسیون همه بانوان باردار در تمامی سنین 

فراهم و بلامانع است.
مرگ و میر کرونایی به ۱۳۳ نفر رسید

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی اعلام کرد: در طول ۲۴ ساعت منتهی به ظهر 
شنبه، ۱۳۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۳ هزار و ۵۷۰ 

نفر رسید.
به گزارش روز شنبه ایرنا از وبدا، مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: تا کنون ۶۱ 
میلیون و ۴۷۷ هزار و ۲۶۳ نفر دُز اول، ۵۴ میلیون و 
۷۷۲ هزار و ۲۴۴ نفر دُز دوم و ۲۱ میلیون و ۸۴ هزار 
و ۷۹۵ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۳۷ میلیون 
و ۳۳۴ هزار و ۳۰۲ دُز رسید. در شبانه روز گذشته ۲۲۳ 
هزار و ۷۷۱ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

از جمعه تا شنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۸ هزار و ۵۹۸ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و 

۷۸ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۷۸۰ 

هزار و ۴۵۳ نفر رسید.
در طول ۲۴ ساعت منتهی به ظهر شنبه، ۱۳۳ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان 

باختگان این بیماری به ۱۳۳ هزار و ۵۷۰ نفر رسید.
تا کنون ۶ میلیون ۲۸۱ هزار و ۲۷۴ نفر از بیماران، بهبود 

یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
سه هزار و ۳۴۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 

قرار دارند.
تا کنون ۴۵ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۵۴۰ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۲۴۷ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۸۹ شهرستان در وضعیت 

زرد و ۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.  
به گزارش ایرنا، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
هفتم بهمن ماه در پیامی توئیتری با اشاره به افزایش موارد 
بستری و سرپایی از ورود کشور به پیک ششم کرونا خبر 

داد.
بهرام عین اللهی در این توئیت نوشت : متاسفانه با افزایش 
موارد بستری و سرپایی باید اعلام کنیم که عملا وارد 

پیک ششم شده ایم.

وی اضافه کرد: توصیه اکید وحتی خواهش ما رعایت 
همان راهکارهای ساده اما مهم وحیاتی است، استفاده 
صحیح از ماسک، رعایت شیوه نامه های بهداشتی و تزریق 

واکسن به ویژه دز سوم است.
تدروس ادهانوم،  مدیرکل سازمان جهانی بهداشت 
همچنین نسبت به »سونامی« سویه های اومیکرون و 
دلتا به دنبال رکوردشکنی موارد ابتلا به »کووید ۱۹« در 
سطح جهان هشدار داد. وی بار دیگر خواستار دسترسی 

منصفانه به واکسن کرونا در سطح جهان شد.
وی افزود: »میلیاردها نفر« در سطح جهان همچنان به 
طور کامل در برابر بیماری ویروس کرونا »آسیب پذیر« 

هستند.
همه گیری ویروس کرونا تاکنون جان بیش از  پنج میلیون 

نفر را در سطح جهان گرفته است.
درمان کرونا در پیک ششم چقدر آب می خورد؟

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت نحوه 
برقراری پوشش بیمه ای درمان کرونا و سهم بیمار و بیمه 

را تشریح کرد.
مهدی رضایی در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه 
داروی تزریقی رمدسیویر همچنان تحت پوشش بیمه قرار 
دارد، گفت: از سال ۱۳۹۹ این دارو تحت پوشش سازمان 
بیمه سلامت قرار دارد. اخیرا بر اساس مصوبه شورای عالی 
بیمه، حتی پوشش بیمه ای این دارو افزایش یافته است؛ 
درواقع پیش تر در موارد بستری موقت پوشش بیمه ای این 
دارو به شکل ۷۰ درصد سهم بیمه و ۳۰ درصد سهم بیمار 
بود که حتی این پوشش هم به ۹۰ درصد رسیده است. در 
مورد بیماران بستری هم که این پوشش از ابتدا با فرانشیز 

۹۰ درصد بوده است.
وی با تاکید بر اینکه چنین پوشش بیمه ای بر اساس 
پروتکل ابلاغی وزارت بهداشت اعمال می شود، بیان کرد: 
اخیرا وزارت بهداشت بر اساس جدیدترین دستاوردهای 
علمی، دستورالعمل جدیدی ) شماره ۱۱( تحت عنوان 
راهنمای تشخیص و درمان کووید۱۹ منتشر کرده است و 
بر اساس این دستورالعمل تعیین شده است که دارو چه 
زمانی تجویز شود، ما نیز بر اساس همین دستورالعمل 
هزینه پوشش دارو را تقبل می کنیم. تعهدات ما موارد 

تجویزی خارج از پروتکل ذکر شده را شامل نمی شود.
او درباره هزینه  حدودی پرداختی از سوی بیمار برای 
تزریق رمدسیویر، اظهار کرد: بر اساس آخرین قیمتی که 

سازمان غذا و دارو برای هر دز رمدسیویر تعیین کرده 
است مبلغ آن حدود ۳۷۰ هزار تومان است که درمان 
۵ روزه آن )تزریق ۶ دز آمپول( با احتساب فرانشیز ذکر 
شده حدود ۲۲۲ هزارتومان برای بیمار هزینه دارد و 
مابقی هزینه بر عهده بیمه سلامت است. البته در آخرین 
دستاوردهای علمی درمان ۳ روزه با رمدسیویر هم قید 
شده است که بازه زمانی درمان را بین ۳ تا ۵ روز متغیر 

می کند.
رضایی درباره هزینه های تزریق این دارو برای بیماران، 
بیان کرد: پوشش ما برای موارد بستری است و بر این 
اساس همه خدماتی که بیمار بستری در بخش دولتی 
دریافت می کند، بر اساس تعرفه ۹۰ درصدی محاسبه 
می شود. البته توجه کنید که بیمار مبتلا به کرونایی که 
بستری شود به جز رمدسیویر سایر داروها را هم مصرف 
می کند که با این قاعده آن داروها هم به همین تناسب 

تحت پوشش بیمه خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه میزان هزینه درمان کرونا برای هر 
بیمار متفاوت است، تصریح کرد: هزینه ها برای هر بیمار 
بسته به شرایطش متغیر است و در بیمارانی که نیاز به 
بستری در بخش مراقبت های ویژه داشته باشند، هزینه 
بیشتر خواهد بود. میانگین هزینه حدود ۹ میلیون تومان 
بوده است که ۹۰ درصد پرداختی توسط ما و ۱۰ درصد 
پرداختی توسط بیمار است. البته در بخش خصوصی 
مبنای محاسبه بیمه ها بر اساس تعرفه دولتی است و 
تفاوت تعرفه بخش خصوصی و دولتی بر عهده بیمار 
است. در دریافت خدمات از بخش خصوصی حدود ۷۵ 
درصد هزینه ها بر عهده بیمار و حدود ۲۵ درصد بر عهده 

بیمه است.
او در خصوص میزان هزینه های بیمه سلامت از ابتدای 
شیوع کرونا تاکنون نیز گفت: بر اساس آخرین محاسبات، 
سازمان بیمه سلامت بیش از ۳۰۰۰ میلیارد تومان در 

بحث درمان کرونا هزینه کرده است.
وی درباره پوشش بیمه ای تست های کرونا هم به ایسنا 
گفت: این تست ها هم تحت پوشش بیمه است و در مراکز 
دولتی دانشگاهی نیز با فرانشیز رایگان انجام می شود. در 
مراکز خصوصی مورد تایید وزارت بهداشت نیز هزینه این 
تست ها با تعرفه ۷۰ درصدی از سوی ما پرداخت می شود.

رضایی در پایان تاکید کرد: کرونا بیماری نوپدیدی بود که 
هم برای مردم و هم مجموعه حوزه سلامت ایجاد مشکل 

کرده است ولی با تجربیاتی توام بود. بزرگترین درس 
کرونا برای کشور ما بویژه در پیک قبلی این بود که شاهد 
مصرف بی رویه برخی داروها بودیم که هم برای مردم 
از نظر ایجاد عوارض و هم برای بیمه ها از نظر افزایش 
هزینه، زیان بار بوده است. بر اساس آخرین اطلاعات، 
وزارت بهداشت در پروتکل های درمانی خود اصلاحاتی 
انجام داده است که ان شاءالله در پیک ششم از تجربیات 
پیک های قبل به درستی استفاده کنیم و به سمت مصرف 
بی رویه داروها بویژه انواع ضدویروسی آن نرویم تا علاوه 
بر کاهش زیان به مردم، نظام سلامت هم با هزینه های 
بالایی که سبب شود از ارائه سایر خدمات ضروری باز 

بماند، روبرو نشود.
کنترل مبتلایان کرونا و واکسن گریزان در مترو 

باسامانه»ایران من«
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران از ممنوعیت 
تردد مسافران مبتلا به کرونا و واکسن نزده با اتصال 

سامانه »ایران من« به مترو خبر داد.
مهدی شایسته اصل در گفت وگو با ایسنا، در مورد اتصال 
سامانه مترو به سامانه نرم افزاری »ایران من« برای کنترل 
مسافران مبتلا به کرونا و واکسن نزده گفت: ما همان طور 
که وظیقه داریم که سفر ایمن و راحتی برای مسافران در 
مترو فراهم کنیم، می بایست در راستای تامین سلامتی 
مسافرانمان از ورود افراد مبتلا به  کرونا که برای سایر 

مسافرین مشکلات ایجاد می کنند، جلوگیری کنیم.
وی با بیان اینکه نمی شود افراد واکسن گریز که احتمال 
ابتلای آنها به کرونا بیشتر است، از این فضای پرحجم 
مترو استفاده کنند، افزود: با توجه به سویه جدید که 
قدرت سرایت آن چند برابر مابقی سویه ها است؛ ستاد 
ملی کرونا و شخص وزیر کشور و بعد از آن استاندار تهران 
به مترو ابلاغ کردند که از ورود افراد بدون ماسک و مبتلا 

به کرونا به مترو جلوگیری شود.
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران با بیان اینکه 
با انتظامات و پلیس مترو هماهنگ شده است که حتما 
ماسک مسافران چک شود، اظهار کرد: همچنین غرفه های 
فروش ماسک در داخل ایستگاه ها تعبیه شده تا در صورت 
به همراه نداشتن ماسک توسط مسافران، این افراد بتوانند 

از این غرفه ها خرید کنند.
وی در مورد چک کردن مسافران مبتلا به کرونا و واکسن 
نزده نیز گفت: براساس ابلاغیه وزیر کشور و استانداری 
تهران مقرر شده که سامانه« ایران من« برای شناسایی 
افراد واکسن گریز و کسانی که مبتلا به کرونا هستند، 
استفاده شود به گونه ای که  کد ملی و نامشان از طریق 
سامانه »ایران من« برای شرکت بهره برداری مترو ارسال 
خواهد شد. با اتصال این سامانه به سامانه فروش بلیت 

مترو این افراد امکان تردد در مترو را نخواهند داشت.
شایسته اصل با تاکید بر اینکه به محض اتصال سامانه 
»ایران من« به سامانه بلیت مترو این طرح اجرایی 
می شود، افزود: به دستور وزیر کشور و استاندار تهران 
سامانه »ایران من« به سامانه فروش بلیت متصل خواهد 
شد و بعد از آن بیماران کرونا یا افرادی که واکسن تزریق 

نکردند اجازه ورود به مترو ندارند.
وی در مورد شناسایی بیمارانی که از بلیت اعتباری مبلغ 
دار استفاده نمی کنند نیز گفت: می توان با استفاده از 
روش های مختلف سامانه بلیت را به سامانه »ایران من« 
متصل کرد و اینگونه بلیت ها را نیز به صورت برخط 

کنترل کرد.

دانشگاه فرهنگیان از برگزاری آزمون جامع گروه چهارم 
مشمولان قانون تعیین تکلیف وزارت آموزش و پرورش 
و افراد جا مانده دوره های قبل تعیین تکلیف و مهارت 
آموزان ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان خبر داد 
و گفت: این آزمون صبح روز جمعه ۲۹ بهمن ماه جاری 

برگزار خواهد شد.
به گزارش ایسنا، با توجه به شیوع سویه امُیکرون کرونا و 
وضع متزلزل پاندمی کووید-۱۹ در کشور، ضمن قدردانی 
از مشارکت اثرگذار همکاران و عوامل اجرایی در راستای 
برگزاری آزمون جامع مجازی گروه های اول، دوم و سوم 
معلمان حق التدریس، آموزشیاران نهضت سوادآموزی، 
مربیان پیش دبستان و خرید خدمات آموزشی فعال در 
آموزش و پرورش به منظور تبدیل وضعیت و استخدام 
در این دستگاه عظیم بدون شک، موفقیت در برگزاری 
آزمون ها با وجود حجم مشمولان، حاصل مدیریت، درایت 
و همت والای کارکنان دانشگاه فرهنگیان در بخش ها 
و واحدهای مختلف و همچنین دیگر عوامل اجرایی در 

سطح مراکز و پردیس های استان است.
بنا بر این گزارش، فعالیت کارکنان مرکز سنجش 
صلاحیت های حرفه ای منابع انسانی دانشگاه فرهنگیان 
و استادان مجرب و متخصصان فن در خصوص تهیه و 
تنظیم سؤالات آزمون برابر با رعایت همه حیطه های 

شناختی ستودنی است، امید می رفت پس از پایان 
دوره های کارآموزی و پودمان دوم فرهنگی سری چهارم 
مشمولان قانون تعیین تکلیف آموزش و پرورش، آزمون 
جامع مشمولان به صورت حضوری برگزار شود، اما شیوع 
سویه امُیکرون کووید-۱۹ شرایط را تغییر و احتمال 

برگزاری حضوری آزمون جامع را کاهش داد.
سؤالات برای گروه های ۲۳ گانه مشمول آزمون جامع 
چهارم نیز بر اساس معیارهای صحیح علمی و استاندارد، 
طراحی و در ارتباط با اهداف و متناسب با نیازهای 
آموزشی تهیه و تنظیم شده است. تاکید، می شود:  بنا 
بر اتخاذ تصمیم ستاد ماده ۲۸، آزمون جامع گروه چهارم 
مشمولان قانون تعیین تکلیف وزارت آموزش و پرورش 
و پرورش و افراد جا مانده دوره های قبل تعیین تکلیف 
و مهارت آموزان ماده ۲۸  صبح روز جمعه ۲۹ بهمن 
ماه جاری با شرکت جمعیتی بالغ بر ۱۵ هزار و۶۹۰  نفر 

برگزار خواهد شد.
گفتنی است: برگزاری آزمون پایان بهمن ماه، بهترین 
موقعیت برای انجام فرآیند استخدام افراد مشمول، برابر 
با مصوبه مجلس شورای اسلامی در دستگاه آموزش و 
پرورش است. علاوه بر کلیه افرادی که اسامی آن ها توسط 
معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه به معاونت 
نظارت، اعلام شده است آن تعداد افرادی هم که بنا به 

دلایل مختلف نتوانسته اند از آزمون های برگزار شده 
گذشته با موفقیت گذر کنند، می توانند همزمان با گروه 
چهارم مشمولان در آزمون ۲۹ بهمن به عنوان آزمون 

جبرانی، شرکت کنند.
یادآور می شود: آزمون پیش رو برای رشته های مختلف 
آموزش ابتدایی، متوسطه، کودکان با نیازهای ویژه، 
مشاوره، مراقبان سلامت و بهداشت و مربیان امور تربیتی 
و تربیت بدنی برگزار خواهد شد. بالاترین جامعه آماری 
شرکت کنندگان در آزمون نیز به رشته آموزش ابتدایی، 

اختصاص دارد.
بر اساس این گزارش، ۲ عنوان درس تخصصی هر رشته به 
تفکیک و ۱ عنوان درس مشترک اخلاق حرفه ای در همه 
رشته ها مقیاس سنجش و تعیین صلاحیت افراد مشمول 
قانون تعیین تکلیف آموزش و پرورش در آزمون جامع 
بهمن ماه جاری است. کتاب های درسی و راهنماهای 
معلم هم جزو منابع آزمون به شمار می روند، بخشی از 

سؤالات آزمون در این خصوص طراحی شده است.
آزمون ۲۹ بهمن همچون آزمون برگزار شده گروه های 
اول، دوم و سوم مشمولان دارای ۴۰ سؤال است. همه 
سؤالات آزمون، چند گزینه ای است و بخشی از این 
سؤالات هم به صورت عملکردی چند گزینه ای توام با 

سناریوهای کوتاه و بلند طراحی شده است.

تاکید می شود: آزمون جامع مشمولان قانون تعیین 
تکلیف وزارت آموزش و پرورش به صورت برخط برگزار 
خواهد شد. آزمون مذکور، صبح روز جمعه ۲۹ بهمن ماه 
جاری از ساعت ۱۰ تا ۱۱:۳۰ دقیقه به مدت ۹۰ دقیقه 
  azmoon.cfu.ac.irاز طریق سامانه آزمون به نشانی

برگزار خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه فرهنگیان، مجموع 
کل آزمون نیز هزار امتیاز است، مولفه های کارآموزی و 
فرهنگی هر کدام به طور جداگانه دارای ۲۷۵ نمره و 

آزمون پایانی جامع نیز برخوردار از ۴۵۰ نمره است.
در خصوص حد نصاب نمره قبولی مشمولان قانون تعیین 
تکلیف وزارت آموزش و پرورش، تاکید می شود: کسب 
رقم ۶۵ درصد از جانب شرکت کنندگان در آزمون جامع، 

ملاک قبولی افراد است.
ضروری است: شرکت کنندگان در آزمون ۴۸ ساعت قبل 
از شروع آزمون، با ورود به سامانه نسبت به بررسی صحت 
اطلاعات خود و نحوه ورود و خروج به سامانه اقدام کنند.

شایان ذکر است: شماره تلفن ۵۴۹۱۴-۰۲۱ پاسخگوی 
مشمولان در روز آزمون است، همچنین در آزمون پیش 
رو همچون آزمون های برگزار شده ماه های مرداد، شهریور 
و آذر همه شرایط مشمولان برای حضور خود فرد در 

آزمون رصد و پیش بینی شده است.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
با بیان اینکه دلیل مهم ساماندهی دستفروشان از پیاده  
راه های سطح شهر، اعلام نارضایتی و مطالبات مردمی از 
طریق سامانه ۱۳۷ است، گفت: شهرداری تلاش دارد که با 
تمام توان خود به دستفروشان نیازمند کمک کند و تاکید 
دارد که ساماندهی این قشر موجب آسیب به آنان نشود. 
به گزارش ایسنا، قدرت الله محمدی ضمن اشاره به آغاز 
طرح جامع ساماندهی دستفروشان گفت: علت اجرای این 
طرح در برخی مناطق ۲۲ گانه تهران، مطالبات شهروندان 
و ثبت گلایه های مردمی در سامانه های ۱۳۷ و ۱۸۸۸ و 

نیز نارضایتی کسبه و بازاریان است. وی با اعلام این خبر 
که قرار است که ۳۸روزبازار موجود در شهر تهران به 
۶۰روزبازار در سال ۱۴۰۱ افزایش یابد، گفت: این اقدام 
کمک بزرگی به ساماندهی بخشی از بساط گستران و 
دستفروشان خواهد کرد. به طوری که دستفروشان از 
طریق ثبت نام در سامانه به پیمانکار معرفی می شوند 
تا با امکانات لازم در یک فضای مشخص در روزبازار 
فعالیت کنند. ضمن اینکه  با ایجاد بازارچه های موقت 
در تعدادی از بوستان ها که مستعد این فعالیت هستند 
نیز قرار است تا شرایط بهتری برای فعالیت این قشر 

رقم بخورد. محمدی درباره تقسیم بندی دستفروشان 
توضیح داد: طبق اطلاعات و بررسی های صورت گرفته، 
دستفروشان به چند بخش تقسیم می شوند؛ گروه اول 
کسانی هستند که به علت مشکلات اشتغال و معیشت در 
تنگنا هستند، گروه دوم از طرف کسبه به عنوان فروشنده 
فعالیت می کنند و در واقع شاگردان مغازه داران هستند. 
گروه سوم کسانی هستند که بر اساس مقاصد دیگر در 
خیابان ها اقدام به بساط گستری و دستفروشی می کنند.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
با بیان اینکه باید با هر یک از این سه گروه به روش خاص 

خود برخورد کرد، افزود: با اصناف صحبت شده تا مغازه 
داران اجناس خود را توسط فرد دیگری در پیاده راه ها به 
فروش نرسانند. گاهی یک مغازه ۱۵ متری، بیش از ۳۰ 
متر مربع از فضای پیاده راه راه تصرف می کند؛ آیا این 

دستفروشی از روی مشکلات معیشتی است؟.
محمدی در ادامه تأکید کرد قطعا برخورد با فردی که از 
روی مشکلات اقتصادی و از سر ناچاری به دستفروشی 
روی آورده، بسیار تفاوت دارد. ما این مهم را درنظر داریم 
تا افراد نیازمند با توجه به وضعیت اقتصادی فعلی جامعه 

حتما شرایط کاری بهتری را تجربه کنند.

شهردار منطقه ۲ در مورد آخرین وضعیت 
گودهای معروف به بابک زنجانی، برج میلاد و 

دریا توضیحاتی را ارائه کرد.
مهدی صالحی در گفت وگو با ایسنا، در مورد 
وضعیت گودهای منطقه ۲ با بیان اینکه 
حدود ۲۰ گود در منطقه دو وجود دارد که 
بررسی ها نشان داد از این تعداد ۵ گود پرخطر 
هستند، گفت: تمهیدات مختلفی برای ایمن 
سازی گودهای پرخطر منطقه اندیشیده 
شده است، به گونه ای که گود موسوم به 
»دریا » که سالها رها شده بود و به مرحله 
پرخطری رسیده بود، در پیگیری های انجام 
شده به سامان رسید و  حالا پایدارسازی در 

حال انجام است و آخرین گزارش حاکی از 
پایداری نسبی گود است.

وی با بیان اینکه ۲ گود نیز پر شد از جمله 
گود »مرزداران« که مدتها رها شده بود، 
گفت: گود »مرزداران« مدتها محل بحث و 
گفت وگو بود که پس از بررسی ها تصمیم 
بر این شده که در راستای ایمن سازی اقدام  
شود که این مهم اتفاق افتاد و سقف های 
آن زده شد و دیگر  گود پرخطر محسوب 

نمی شود.
صالحی در مورد وضعیت گود معروف به 
»بابک زنجانی« نیز گفت: گود« ایران 
زمین«که به گود »بابک زنجانی« معروف 

شده در حال حاضر طبق اسناد ما تحویل 
وزارت نفت است که اخطارهایی نیز به ما 
داده شده تا نسبت به تعیین تکلیف گود 
اقدام کنیم؛ اما نکته قابل توجه این است که 
تا این لحظه گزارش فنی دال بر خطرناک 
بودن گود نداشتیم. گود رها شده یعنی 
عملیات عمرانی در آن انجام نمی شود و باید 

تعیین تکلیف شود.
وی  ادامه  داد: گود« ایران زمین« صاحب 
مشخصی دارد و می بایستی این وزارتخانه 
نسبت به تکمیل ساخت و ساز در گود 
اقدام کند. صالحی در مورد وضعیت گود« 
برج میلاد« نیز با بیان اینکه خوشبختانه 

این گود به شهرداری تهران تحویل داده 
شد و در حال حاضر مسئول مشخص دارد، 
افزود: این گود در دستورکار رفع خطر قرار 
گرفته و شرکت ها در حال رفع خطر از 

گود هستند و پایدار سازی جداره ها شروع 
شده است و این گود مدام پایش می شود و 
 می توان گفت که این گود به مانند گذشته

 پرخطر نیست.


